
REGION IRÁCKÉHO KURDISTÁNU (RIK) 
 
NVHZ se na pozvání českého ministra zemědělství Mariana Jurečky zúčastnila  
i delegace Ministerstva zemědělství a vodních zdrojů Regionu Iráckého Kurdistánu 
v čele s ministrem Abdulstar-em Majid-em. 
 
Kromě vzájemného bilaterálního jednání obou ministrů byl pro delegaci RIK připraven 
doprovodný program, který vyvrcholil návštěvou ministra Majid-a ve výrobním závodu Zetoru 
v Brně-Líšni, v jejímž závěru ministr Majid podepsal s představiteli Zetoru dokument,  
který zakládá vývoz traktorů Zetor do RIK. 
 
RIK se tak stává (staro)novou destinací, kam bude vývoz Zetoru směřován. V minulosti byly 
traktory Zetor vyváženy a montovány v Iráku pod značkou „Antar“ a tyto traktory jsou dodnes 
mezi iráckými a kurdskými zemědělci velmi oblíbeny. 
 
Za přítomnosti obou ministrů pak byl podepsán kontrakt na dodávku komponentů  
 pro zavlažovací zařízení mezi firmami Aqua Industrial s.r.o. a Sina Group, který předpokládá 
výhledově výrobu komponentů i v RIK. 
 

 


